ПРОЕКТ
Проект внесен: 13.11.2024 г.
А.А. Федорова – глава муниципального округа Лосиноостровский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
__ __________ 20__ г. № __________
О проведении дополнительных мероприятий по социально -экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2024 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года    № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Лосиноостровского района М.М. Гайдарова от 13 ноября 2024 года № ИК-01-1977/4, а также согласование главой управы проекта решения, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2024 году за счет основных средств и средств экономии 2024 года (приложение).
2. Главе управы Лосиноостровского района города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                             А.А. Федорова
Ознакомлен: Глава муниципального
                       округа Лосиноостровский                                              А.А. Федорова

Мурзак Е.С. - юрисконсульт-консультант

финансово-юридического отдела
(495)471-01-19
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский

от ___________ г. № ___________

Мероприятия

по выполнению работ выборочного капитального ремонта отдельных конструктивных элементов МКД за счет основных средств и средств экономии по социально-экономическому развитию управы Лосиноостровского района города Москвы в 2024 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Объем
	Ед. измерения

(шт., кв.м., пог. м.)
	Затраты

( руб.)

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	2-я Напрудная ул., д. 15

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	135
	шт.
	47 263,50

	2
	Анадырский пр-д, д. 61

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	110
	шт.
	38 511,00

	3
	Изумрудная ул., д. 13, к. 2

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	411
	шт.
	143 891,10

	4
	Малыгина ул., д. 1

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	230

	шт.
	80 523,00

	5
	Малыгина ул., д. 3, к. 2

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	290
	шт.
	101 529,00

	6
	Малыгина ул., д. 3, к. 3

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	290
	шт.
	101 529,00

	7
	Малыгина ул., д. 5, к. 1

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	149
	шт.
	52 164,90

	8
	Норильская ул., д. 5

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	120
	шт.
	42 012,00

	9
	Стартовая ул., д. 37

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	168
	шт.
	58 816,80

	10
	Тайнинская ул., д. 17, к. 1

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	580
	шт.
	203 058,00

	11
	Тайнинская ул., д. 17, к. 2

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	230
	шт.
	80 523,00

	12
	Янтарный пр-д, д. 7

	замена светильников в местах общего пользования МКД на энергосберегающие

	72
	шт.
	25 222,60

	975 043,90